Администрация города Нижний Тагил
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 07.10.2025                                                                                                              № 623

О проведении школьного этапа Всероссийской гуманитарной
телевизионной олимпиады «Умницы и умники»

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 10.09.2025 № 479-Д «О проведении
регионального этапа Всероссийской гуманитарной телевизионной
олимпиады «Умницы и умники» в 2025/2026 учебном году»
(далее – Олимпиада), руководствуясь Положением об управлении
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на территории муниципального образования город

Нижний Тагил Свердловской области проведение школьного этапа
Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников
«Умницы и умники» с 13 по 24 октября 2025 года.

2. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады
образовательные учреждения города.

3. Обеспечить регистрацию участников школьного этапа Олимпиады на
сайте Фонда «Золотое сечение» в срок до 17 октября 2025 года по ссылке
https://zsfond.ru/science/projects/course/?course-id=79bc1e9e-de34-4135-a2db-
0961d2d1b10b

4. Определить муниципальным оператором Олимпиады в городе
Нижний Тагил Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования городской Дворец детского и юношеского творчества (далее –
муниципальный оператор, МАУ ДО ГДДЮТ).

5. Директору МАУ ДО ГДДЮТ О.В. Михневич назначить ответственных
лиц за организацию и проведение школьного этапа олимпиады.

6. Руководителям образовательных учреждений по завершении
школьного этапа Олимпиады, не позднее 28 октября 2025 года, направить
муниципальному оператору на электронный адрес nauka.gddiut@yandex.ru
рейтинг участников школьного этапа Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лукину
Н.Н. главного специалиста управления образования Администрации города
Нижний Тагил.

Начальник управления образования                                                         Т.А. Удинцева

https://zsfond.ru/science/projects/course/?course-id=79bc1e9e-de34-4135-a2db-0961d2d1b10b
https://zsfond.ru/science/projects/course/?course-id=79bc1e9e-de34-4135-a2db-0961d2d1b10b
mailto:nauka.gddiut@yandex.ru

Н.Н. Лукина
8(3435) 40-57-41